
Comune di Salvirola 
Provincia di Cremona 

Piazza Marcora  n. 1 – 26010 Salvirola (CR) 
C.F. e P.IVA  00323960195 

(TEL. 0373/72146    FAX 0373/270171) 
COPIA 

DETERMINADETERMINA  SERVIZIOSERVIZIO  FINANZIARIO.FINANZIARIO.  --  n°n°  6565  deldel  03-10-202403-10-2024 
 

OGGETTO:  Rettifica della costituzione del fondo delle risorse decentrate per l'anno 
2024 

 
IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 RICHIAMATA la propria determinazione n. 49 del 05.08.2024 con la quale si è proceduto alla 
costituzione del fondo risorse decentrate per l’anno 2024; 
 
 RICHIAMATA altresì la delibera di Giunta Comunale n. 32 del 25.6.2024 con la quale l’organo 
esecutivo dell’Ente locale ha dettato le linee di indirizzo per la contrattazione integrativa relativa 
alla destinazione del fondo risorse decentrate per l’anno 2024, prevedendo in particolare la 
possibilità di introdurre risorse aggiuntive di cui all’art. 79, c. 3, e all’art. 80, c. 1, CCNL personale 
Funzioni Locali 16.11.2022; 
 
 RILEVATO che le linee di indirizzo formulate con la delibera di Giunta citata non prevedono la 
possibilità di riportare nel fondo risorse decentrate anno 2024 le eventuali somme residue 
derivanti dalla parte stabile del fondo risorse decentrate anno 2023 (art. 80 comma 1); 
 
 RITENUTO pertanto necessario, prima dell’apertura del tavolo di contrattazione, procedere 
ad una rettifica del fondo risorse decentrate anno 2024 non imputando le risorse residue derivanti 
dalla parte stabile del fondo dell’anno 2023; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI RETTIFICARE la costituzione del fondo risorse decentrate per l’anno 2024, in applicazione 

alle disposizioni contrattuali sopra richiamate, ammontante a € 23.774,75=, così come 
risulta dall’allegato prospetto (all. A); 

 
2. DI DARE ATTO che il tetto dei trattamenti accessori, di cui all’art. 23, c. 2 del D.Lgs. 75/2017, 

risulta unitariamente rispettato alla luce sia del fondo oggetto del presente atto che dei 
trattamenti accessori quantificati per le posizioni organizzative e per il Segretario comunale, 
nonché per il fondo per lavoro straordinario;  

 
3. DI RINVIARE l’assunzione dell’impegno di spesa complessiva del fondo risorse decentrate 

all’atto di destinazione del fondo stesso, secondo le regole contabili vigenti e precisando 
tuttavia che tali risorse sono previste nel bilancio 2024-2026; 

 
4. DI DARE MANDATO al Servizio risorse umane di procedere alla trasmissione del presente atto 

alle rappresentanze sindacali unitarie, nonché ai rappresentanti territoriali delle OO.SS. 
rappresentative; 



 

 
 
                   Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 
                                         F.to  NICOLA MARANI 
 

  



 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 
Vista la determinazione n° 65 del 03-10-2024 a firma del Responsabile del SERVIZIO 
FINANZIARIO; 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg. 
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al 
pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69) 
 
Salvirola, lì 03-10-2024……………….. 
 

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato 
F.to  Francesca Compiani F.to  Francesca Compiani 

 


